
 

Stránka 1 z 2 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1  

ze dne 5. 5. 2022 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 

„Dodávka léčiv dle ATC skupin pro JIHNEM (042022) – Část 1 

J06BA02 IMUNOGLOBULINY, NORMÁLNÍ LIDSKÉ, PRO 

INTRAVASKULÁRNÍ APLIKACI“ 
 

 

Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Zastoupený: Mgr. Petrem Studenovským, předsedou představenstva  

Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 93 804 

 

Shora uveden zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku, a to odesláním Oznámení o 

zahájení zadávacího řízení pod evidenčním číslem zakázky Z2022-016493, který byl dne  

28. 4. 2022 uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek.  

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

K části 1 J06BA02 – Imunoglobuliny, normální lidské, pro intravaskulární aplikaci 

Zadavatel v Příloze č.3 ZD Technická specifikace – Ceník uvádí v tabulce u frekvenci závozů 

(pro část 1) ve sloupci E (Závoz) 1 x denně. 

V Návrhu Rámcové kupní smlouvy v čl. 4 Objednávky odst. 3 zadavatel uvádí v poslední větě: 

„Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že pro každou dílčí objednávku 

neplatí množstevní omezení v podobě minimálního množství odběru, je-li stanoveno.“ 

 

Vzhledem k dodacím vzdálenostem a ceně dopravy, která se v posledních měsících razantně 

zvýšila z důvodů navýšení cen pohonných hmot a v návaznosti na výše uvedený odstavec, 

podle kterého neplatí množstevní omezení s tím, že pak hrozí na denní bázi neekonomické 

dodávání kusových zásilek, tímto zdvořile žádáme centrálního zadavatele o zmírnění 

požadavku na frekvenci závozu. Konkrétně navrhujeme závoz 3 x týdně. 

 

Bude proto centrální zadavatel akceptovat navrhovanou frekvenci závozu 3 x týdně? 

 



2 

 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na původním znění požadavku, na frekvenci závozu 1x denně. Hlavním důvodem 

tohoto požadavku je zachovat možnost Zadavatele operativně reagovat a vykrýt potřebu léčiv pro 

pacienty při neočekávatelných situacích (klinická potřeba, havarijní stavy apod).  

Zadavatel si vyhrazuje právo rozhodovat, jaký způsob řízení objednávek a toku zásob je pro něj 

nákladově efektivní. 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 5. 5. 2022 

 

 

Zdeňka Nigrinová 

Oddělení veřejných zakázek 


